[bookmark: _GoBack][image: Гербичек]

ТУЛЬСКАЯ  ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЛАВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.02.2022                                                                                                   №277

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Плавский район от 30.03.2016 № 229 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы и повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании город Плавск Плавского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями администрации муниципального образования Плавский район от 12.11.2013 № 1271 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Плавский район и муниципального образования город Плавск Плавского района», от 14.11.2013 № 1276 «Об утверждении перечней муниципальных программ муниципального образования Плавский район, муниципального образования город Плавск Плавского района», на основании статьи 24 Устава муниципального образования город Плавск Плавского района, статей 34, 41 Устава муниципального образования Плавский район администрация муниципального образования Плавский район  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Внести в постановление администрации муниципального образования Плавский район от 30.03.2016 № 229 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы и повышение безопасности дорожного движения  в муниципальном образовании город Плавск Плавского района» (далее – программа) следующие изменения:
1.1. строку седьмую Паспорта программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы бюджетных ассигнований программы
	Всего по программе из средств бюджета муниципального образования город Плавск Плавского района: 1 488,4 тыс. руб. в том числе по годам:
2019 год- 205,5  тыс. руб.;
2020 год- 317,5  тыс. руб.;
2021 год- 433,6  тыс. руб.;
2022 год- 131,8  тыс. руб.;
2023 год–200, 0 тыс. руб.;
2024 год – 200,0 тыс. руб.
Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения» Общий объем финансирования: 1 290,9 тыс. руб., в том числе по годам:
2019 год- 25,5 тыс. руб.;
2020 год- 300,0  тыс. руб.;
2021 год- 433,6  тыс. руб.;
2022 год- 131,8  тыс. руб.;
2023 год–200,0 тыс. руб.;
2024 год – 200,0 тыс. руб.
Подпрограмма «Развитие пригородного и городского пассажирского транспорта». Общий объем финансирования: 197,5 тыс. руб., в том числе по годам:
2019 год- 180,0  тыс. руб.;
2020 год-17,5  тыс. руб.;
2021 год- 0,0  тыс. руб.;
2022 год- 0,0  тыс. руб.;
2023 год- 0,0  тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс. руб.»;

1.2. строку шестую Паспорта подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения» программы изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения» Общий объем финансирования: 1 290,9 тыс. руб., в том числе по годам:
2019 год- 25,5 тыс. руб.;
2020 год- 300,0  тыс. руб.;
2021 год- 433,6  тыс. руб.;
2022 год- 131,8  тыс. руб.;
2023 год–200, 0 тыс. руб.;
2024 год – 200,0 тыс. руб.»;

1.3. раздел  6.1.7  подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения» программы изложить в следующей редакции:
«6.1.7. Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы
	Наименование подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем финансовых ресурсов на реализацию подпрограммы, тыс. руб.

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма «Повышение  безопасности дорожного движения»
	всего
	25,5
	300,0
	433,6
	131,8
	200,0
	200,0

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Тульской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета муниципального образования
	25,5
	300,0
	461,1
	200,0
	200,0
	200,0

	Внебюджетные источники (средства физических и юридических лиц)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»;

1.4. строку шестую Паспорта подпрограммы «Развитие пригородного и городского пассажирского транспорта» программы изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Подпрограмма «Развитие пригородного и городского пассажирского транспорта». Общий объем финансирования: 197,5 тыс. руб., в том числе по годам:
2019 год- 180,0  тыс. руб.;
2020 год-17,5  тыс. руб.;
2021 год- 0,0  тыс. руб.;
2022 год- 0,0  тыс. руб.;
2023 год- 0,0  тыс. руб.
2024 год – 0,0 тыс. руб.»;

1.5. раздел 6.2.7  подпрограммы «Развитие пригородного и городского пассажирского транспорта» программы изложить в следующей редакции:

«6.2.7. Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы
	«Наименование подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем финансовых ресурсов на реализацию подпрограммы, тыс. руб.

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма «Развитие пригодного и городского пассажирского транспорта»
	всего
	180,0
	17,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Тульской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета муниципального образования
	180,0
	17,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники (средства физических и юридических лиц)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»;

1.6. приложение №1 к программе изложить в новой редакции (Приложение №1);
1.7. приложение №2 к программе изложить в новой редакции (Приложение №2).
2. Опубликовать постановление в официальном печатном средстве массовой информации муниципального образования Плавский район «Вести Плавского района»  и  разместить его на официальном сайте муниципального образования Плавский район.
3. Постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с  26  ноября 2021 года.

	Глава администрации
муниципального образования
Плавский район

А.Р. Гарифзянов

Исп. Канаев С.Н.,
тел. 2-20-98
1.1.
Приложение №1
к постановлению администрации
муниципального образования
Плавский район
от 28.02.2022 №277

Приложение № 1
к программе

Ресурсное обеспечение реализации программы по основным мероприятиям и коду бюджетной классификации
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа
	«Развитие транспортной системы и повышение безопасности дорожного движения  в муниципальном образовании город Плавск Плавского района»
	X
	X
	X
	X
	205,5
	317,5
	433,6
	131,8
	200,0
	200,0

	Подпрограмма 1.
	 «Повышение безопасности дорожного движения»
	Х
	Х
	Х
	Х
	25,5
	300,0
	433,6
	131,8
	200,0
	200,0

	Основное мероприятие
	Развитие системы предупреждения опасного поведения участников дорожного движения
	851
	0408
	1710228220
	244
	25,5
	300,0
	433,6
	131,8
	200,0
	200,0

	Подпрограмма 3.
	«Развитие пригородного и городского пассажирского транспорта»
	Х
	Х
	Х
	Х
	180,0
	17,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие
	Предоставление субсидии для возмещения затрат или недополученных доходов, возникающих в результате предоставления льгот при оплате услуг общественного транспорта
	851
	0408
	1730128340
	810
	180,0
	17,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

4

Приложение №2
к постановлению администрации
муниципального образования
Плавский район
от 28.02.2022 №277

Приложение № 2
к программе

Календарный план-график реализации программы на 2021 год и плановый период 2022, 2023 и 2024 годов

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия подпрограммы (муниципальной программы), контрольного события программы
	Ответственный исполнитель (ФИО, должность)
	Ожидаемый результат реализации мероприятия
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации (дата контрольного события)
	Код бюджетной классификации
	Объем ресурсного обеспечения, тыс. руб. (всего, в т.ч. по источникам финансирования)

	2021
	2022
	2023

2024

	1
	Муниципальная программа
«Развитие транспортной системы и повышение безопасности дорожного движения  в муниципальном образовании город Плавск Плавского района»
	Отдел градостроительства, дорожной  деятельности, транспорта и связи управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Плавский район
	X
	2019
	2024
	X
	433,6
	131,8
	200,0
	200,0

	1.1
	Подпрограмма 1 «Повышение безопасности дорожного движения»
	Отдел градостроительства, дорожной  деятельности, транспорта и связи управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Плавский район
	Контроль использования транспорта, повышение безопасности дорожного движения, сокращение количества лиц пострадавших, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий
	2019
	          2024
	Х
	Средства бюджета муниципального образования

	433,6
	131,8
	200,0
	200,0

	1.1.1
	 Основное мероприятие:
Развитие системы предупреждения опасного поведения участников дорожного движения
	Отдел градостроительства, дорожной  деятельности, транспорта и связи управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Плавский район
	Контроль использования транспорта, повышение безопасности дорожного движения, сокращение количества лиц пострадавших, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий
	2019
	2024
	851 0408 171
0228220 244
	Средства бюджета муниципального образования

	433,6
	131,8
	200,0
	200,0

	1.1.2
	Контрольное событие:
Установка дорожных знаков
	Главный Отдел градостроительства, дорожной  деятельности, транспорта и связи управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Плавский район
	Контроль использования транспорта, повышение безопасности дорожного движения, сокращение количества лиц пострадавших, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий
	X
	Согласно оказанных услуг
	Х
	433,6
	131,8
	200,0
	200,0

	1.2
	Подпрограмма 2«Развитие пригодного и городского пассажирского транспорта»
	Главный Отдел градостроительства, дорожной  деятельности, транспорта и связи управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Плавский район
	Х
	      2019
	2024
	Х
	Средства бюджета муниципального образования

	         0,0
	         0,0
	         0,0
	0,0

	1.2.1
	Основное мероприятие
«Предоставление субсидии для возмещения затрат или недополученных доходов, возникающих в результате предоставления льгот при оплате услуг общественного транспорта»
	Главный Отдел градостроительства, дорожной  деятельности, транспорта и связи управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Плавский район
	Повышение регулярности движения автомобильного пассажирского транспорта на территории муниципального образования город Плавск Плавского района
	2019
	2024
	Х
	         0,0
	              0,0
	         0,0

0,0

	1.2.2
	Контрольное событие:
«Предоставление субсидии для возмещения затрат или недополученных доходов, возникающих в результате предоставления льгот при оплате услуг общественного транспорта»
	Главный Отдел градостроительства, дорожной  деятельности, транспорта и связи управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Плавский район
	Повышение регулярности движения автомобильного пассажирского транспорта на территории муниципального образования город Плавск Плавского района
	X
	Согласно оказанных услуг
	851 0408 173
0128340 810
	                  0,0
	         0,0
	              0,0

0,0

___________________________________________________

image1.jpeg